

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Северо-Западная Фосфорная Компания"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	67	67	0	4	15	48	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	197	197	0	6	31	160	0	0	0
из них женщин	20	20	0	1	0	19	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел главного энергетика																						
	<i>Участок наладки</i>																						
277	Инженер	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Ведущий инженер	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
278А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
278-1А (278А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	3.1	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	Участок сетей и подстанций																						
281A	Электромонтер по оперативным переключениям в распределительных сетях	-	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281-1A (281A)	Электромонтер по оперативным переключениям в распределительных сетях	-	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	Электромонтер по ремонту аппаратуры, релейной защиты и автоматики	-	-	2	3.2	2	-	2	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
285	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	-	-	2	3.1	2	-	2	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287	Электромонтер по испытаниям и измерениям	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284	Энергетик по испытаниям и измерениям	-	-	2	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок тепловых, водопроводных сетей и канализации																						
	Группа внутренних сетей																						
297	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
295A	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
295-1A (295A)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
295-2A (295A)	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	-	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа внешних сетей																						
294A	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
294-1A (294A)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа по испытанию и обслуживанию технологической запорной арматуры																						
291	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Вентиляционная группа																						
298	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Участок теплоснабжения																						
301	Машинист насосных установок	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Сливщик-разливщик	3.1	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
302A	Оператор котельной	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
302-1A (302A)	Оператор котельной	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприго-	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	товительных цехов																						
	Участок электроснабжения																						
309А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
309-1А (309А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
309-2А (309А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
309-3А (309А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
309-4А (309А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Подземный горный участок №5																						
367	Электромеханик	-	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
368А	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
368-1А (368А)	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
368-2А (368А)	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
368-3А (368А)	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
369А	Машинист конвейера	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
369-1А (369А)	Машинист конвейера	-	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	Подземный горный участок №6																						
570А	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
570-1А (570А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
570-2А (570А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
570-3А (570А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
570-4А (570А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да

544A	Инженер	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
544-1A (544A)	Инженер	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
543	Электрогазосварщик	3.2	-	2	3.1	2	-	2	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
541	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
542	Электромеханик	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1072	Инженер-энергетик	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
1073	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	Пыле-вентиляционная служ- ба																						
372	Главный специалист	2	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Горный участок проходки вспомогательного ствола																						
348	Начальник участка	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Заместитель начальника участ- ка	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362	Электромеханик	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
351	Мастер горный	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
363	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	Оперативно- производственный отдел																						
1074	Начальник смены	2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	Отдел по обучению персона- ла управления по работе с персоналом																						
1070	Преподаватель по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление по промышлен- ной безопасности, охране труда и охране окружающей среды																						
1069	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Фельдшерский пункт																						
487	Заведующий фельдшерским пунктом - фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
488	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
489	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Участок специализированно- го транспорта																						
155	Машинист автогрейдера	2	-	2	3.1	2	-	3.2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1077A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1077-1A (1077A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление главного меха- ника																						
	Участок ремонтов подземной																						

	самоходной техники																						
	Группа агрегатного ремонта																						
1075	Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	2	-	-	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа оперативных ремонтов																						
877А	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
877-1А (877А)	Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования	3.1	-	3.1	3.2	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да
	Участок складского хозяйства																						
1071	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Обогатительная фабрика																						
	Ремонтно-механический участок																						
1076	Грузчик	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель управления по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды

(должность)

(подпись)

Закиров Раниф Наильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.12.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела по мотивации и оплате труда управления по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Шляга Евгений Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.12.2025

(дата)

Руководитель юридического управления

(должность)

(подпись)

Палазник Александр Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.12.2025

(дата)

Руководитель отдела охраны труда управления по промышленной безопасности, охране труда и охране окружающей среды

(должность)

(подпись)

Невзорова Светлана Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.12.2025

(дата)

Председатель Первичной профсоюзной организации "Северо-Западная Фосфорная Компания"

(должность)

(подпись)

Пузанов Вадим Альбертович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.12.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1077

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Пацок Иван Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.12.2025

(дата)